1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROCURADOR DO MUNICÍPIO
EDITAL N.º 5 – SEMAD/PROCURADOR, DE 17 DE MARÇO DE 2008

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (SEMAD) torna públicos o resultado

final na prova discursiva e a convocação para a avaliação de títulos, referentes ao concurso público
para provimento de vagas no cargo de Procurador do Município de Aracaju.
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1 PROCURADOR DO MUNICÍPIO
10001815, Adlany Alves Xavier, 10.84 / 10001010, Adriano Oliveira Pessoa, 14.52 / 10002250,
Agamenon Alves Freire Junior, 11.66 / 10000629, Alex Caetano de Oliveira, 14.45 / 10001129, Aline
Hardman Dantas, 12.46 / 10000132, Alysson Paulo Melo de Souza, 10.62 / 10001218, Amilton Neves
Brito Filho, 15.35 / 10002073, Angela de Macedo Gomes, 8.54 / 10001930, Antonio Rolemberg Feitosa
Junior, 10.39 / 10002612, Aquiles Nereu da Silva Lima, 14.97 / 10002418, Araiana Mascarenhas Baleeiro
Monteiro, 15.05 / 10000968, Aricio da Silva Andrade Filho, 14.97 / 10001016, Bruno Prazeres da Silva,
15.47 / 10002206, Camila Amblard, 12.90 / 10000268, Camila Brito Ferreira, 15.28 / 10000651, Daniela
de Santana Pires, 15.66 / 10001785, Danilo Barbosa de Santanna, 10.94 / 10000727, Denise Possobom da
Rosa, 15.41 / 10000252, Eduardo Amin Menezes Hassan, 14.69 / 10002208, Fernando Antonio Bezerra
Cavalcanti Madruga Filho, 11.73 / 10002031, Flora Augusta Varela Aranha, 12.76 / 10000672, Geilza
Luttigards Dias, 16.26 / 10000913, Geraldo Vilar Correia Lima Filho, 10.52 / 10000186, Helder Braga
Arruda Junior, 11.51 / 10000588, Hermano de Oliveira Dantas, 6.79 / 10000065, Ivan Maynart Santos
Rodrigues, 13.62 / 10000955, Jacson Farias Rodrigues, 11.02 / 10000400, Jefferson de Paula Viana Filho,
14.52 / 10001623, Joao Batista Rego de Amorim, 10.73 / 10002151, Joaquim Cerqueira Fortes Peres,
10.23 / 10002195, Jose Itamir Leite de Oliveira, 11.80 / 10000246, Juliana Sales Rodrigues, 9.53 /
10001342, Karine Santana Machado, 11.39 / 10001722, Larissa Martins Silva Lima, 11.82 / 10000969,
Lilian Oliveira de Azevedo, 14.76 / 10000380, Lucas Alves Fialho, 15.16 / 10000022, Lucio Landim
Batista da Costa, 12.08 / 10001966, Maira Nascimento Barbosa, 12.40 / 10001269, Manoela Pereira da
Cruz, 10.08 / 10002260, Marcio Amazonas Cabral de Andrade, 11.59 / 10000773, Mark Clark de Melo
Lima, 12.67 / 10000463, Paulo de Tarso Souza Sampaio, 13.13 / 10002008, Ramon Rocha Santos, 15.26 /
10002552, Raymundo Lima Ribeiro Junior, 15.09 / 10002164, Raynara Souza Macedo, 14.96 /
10001358, Ricardo Ruiz Arias Nunes, 14.50 / 10001213, Rodrigo Motta de Andrade, 14.34 / 10002435,
Rodrigo Silva Gouveia, 6.94 / 10001552, Sandra Gantois Mascarenhas, 12.72 / 10001422, Suzana Cecilia
Cortes de Araujo e Silva, 16.39 / 10000249, Tadeu Almeida Guedes, 16.12 / 10001275, Taisa Oliveira de
Souza, 15.00 / 10002149, Tatiana de Oliveira Lavigne, 13.75 / 10000500, Thais Cardoso de Barros, 16.16
/ 10001555, Thiago Carneiro de Santana Santos, 12.20 / 10000272, Thiago Felipe Andrade de Amorim,
12.81 / 10000386, Thiago Tavares de Queiroz, 14.63 / 10002135, Tiago Batista Vieira, 10.82 / 10001736,
Victor Guedes Trigueiro, 14.47 / 10001760, Wendell Henrique de Barros Nascimento, 15.16.
1.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova
discursiva.
10002554, Jose Alexandre Silva Lemos, 11.86 / 10002459, Jose Mesquita da Silveira Neto, 7.79 /
10001192, Luiz Carlos Quirino Carvalho, 12.18 / 10001246, Matheus Brito Meira, 11.64 / 10002407,

 2

Ninive de Oliveira Nunes Bandeira, 8.66 / 10001337, Tamara Tatiane Guglielmi, 7.56 / 10002723,
Thiago dos Santos Lemos, 7.61 / 10001483, Vinicius Almeida Lira, 10.25.
2 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
2.1 PROCURADOR DO MUNICÍPIO
10001815, Adlany Alves Xavier / 10001010, Adriano Oliveira Pessoa / 10002250, Agamenon Alves
Freire Junior / 10000629, Alex Caetano de Oliveira / 10001129, Aline Hardman Dantas / 10000132,
Alysson Paulo Melo de Souza / 10001218, Amilton Neves Brito Filho / 10001930, Antonio Rolemberg
Feitosa Junior / 10002612, Aquiles Nereu da Silva Lima / 10002418, Araiana Mascarenhas Baleeiro
Monteiro / 10000968, Aricio da Silva Andrade Filho / 10001016, Bruno Prazeres da Silva / 10002206,
Camila Amblard / 10000268, Camila Brito Ferreira / 10000651, Daniela de Santana Pires / 10001785,
Danilo Barbosa de Santanna / 10000727, Denise Possobom da Rosa / 10000252, Eduardo Amin Menezes
Hassan / 10002208, Fernando Antonio Bezerra Cavalcanti Madruga Filho / 10002031, Flora Augusta
Varela Aranha / 10000672, Geilza Luttigards Dias / 10000913, Geraldo Vilar Correia Lima Filho /
10000186, Helder Braga Arruda Junior / 10000065, Ivan Maynart Santos Rodrigues / 10000955, Jacson
Farias Rodrigues / 10000400, Jefferson de Paula Viana Filho / 10001623, Joao Batista Rego de Amorim /
10002151, Joaquim Cerqueira Fortes Peres / 10002195, Jose Itamir Leite de Oliveira / 10001342, Karine
Santana Machado / 10001722, Larissa Martins Silva Lima / 10000969, Lilian Oliveira de Azevedo /
10000380, Lucas Alves Fialho / 10000022, Lucio Landim Batista da Costa / 10001966, Maira
Nascimento Barbosa / 10001269, Manoela Pereira da Cruz / 10002260, Marcio Amazonas Cabral de
Andrade / 10000773, Mark Clark de Melo Lima / 10000463, Paulo de Tarso Souza Sampaio / 10002008,
Ramon Rocha Santos / 10002552, Raymundo Lima Ribeiro Junior / 10002164, Raynara Souza Macedo /
10001358, Ricardo Ruiz Arias Nunes / 10001213, Rodrigo Motta de Andrade / 10001552, Sandra
Gantois Mascarenhas / 10001422, Suzana Cecilia Cortes de Araujo e Silva / 10000249, Tadeu Almeida
Guedes / 10001275, Taisa Oliveira de Souza / 10002149, Tatiana de Oliveira Lavigne / 10000500, Thais
Cardoso de Barros / 10001555, Thiago Carneiro de Santana Santos / 10000272, Thiago Felipe Andrade
de Amorim / 10000386, Thiago Tavares de Queiroz / 10002135, Tiago Batista Vieira / 10001736, Victor
Guedes Trigueiro / 10001760, Wendell Henrique de Barros Nascimento.
2.1.1 Convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002554, Jose Alexandre Silva Lemos / 10001192, Luiz Carlos Quirino Carvalho / 10001246, Matheus
Brito Meira / 10001483, Vinicius Almeida Lira.
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 19 e 20 de março de 2008, no
horário das 9 às 17 horas (horário local), para a entrega dos títulos, no Colégio Dinâmico – JFGG & CIA
Ltda. Rua Urquiza Leal, n.º 538 – Salgado Filho, Aracaju/SE.
3.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 9 do
Edital n.º 1 – SEMAD/Procurador, de 28 de novembro de 2007, publicado no Diário Oficial do

Município de Aracaju.
3.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local estipulados
no edital de abertura e neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório da prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 20 de março de 2008, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/prefaracaju_procurador2007.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.
4.2 O resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Município de

Aracaju e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/prefaracaju_procurador2007, na data provável de 2 de abril de 2008.

 3

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretária Municipal de Administração